



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3934 - Ano 16 - 12 de Abril de 2022

SUMÁRIO

• ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 040-2022 RRS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2
• EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-987-2021- M.J.S COMERCIO DE CONFECCOES REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	14
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-794-2021- TUDO VEST COMERCIO DE CALÇADOS E VESTUARIO EIRELI ME	20
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 2TA-2-1019-2021- LEONARDO SANTOS DA SILVA	22



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 040-2022 RRS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 346/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO ARP 003/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040-2022

Ao(s) vinte e quatro dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, na sede da COPEL do Município de Teixeira de Freitas, com endereço à Rua Doutor Carlos Mostardeiro, 31, Jardim Caraípe, Teixeira de Freitas - BA, CEP 45.990-724, CNPJ 13.650.403/0001-28, isento de inscrição estadual, e a empresa **RRS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI**, estabelecida à Avenida Dois de Julho, 571 – Centro - Prado-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 32.296.430/0001-99, neste ato representada pelo(a) sr(a). RAFAEL RODRIGUES SOUZA, portador(a) da Cédula de Identidade nº 969493681, inscrito(a) no CPF nº 020.892.595-31, nos termos da Lei 8666/193, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 7892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Municipal nº 541/2014 e das demais normas legais aplicáveis, conforme a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO ARP 003/2022, Ata de julgamento de Preços, homologada em 04 de abril de 2022, pelo Secretário Municipal de Administração e Planejamento, MARCELO MATOS SILVA, **RESOLVEM** registrar os preços para fornecimento de material de consumo (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), para atender as necessidades das Secretarias Municipais, Departamentos e Unidades deste Município, tendo sido o(s) referido(s) preço(s) oferecido(s) pela empresa signatária.

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

1. Pregão presencial visando futuras contratações de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de material de consumo (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), para atender as necessidades das Secretarias Municipais, Departamentos e Unidades deste Município. Registrados conforme especificações, quantidades e preços descritas no item 2 desta cláusula da presente ata de registro de preços para atendimento das necessidades do Município de Teixeira de Freitas - Ba, nos termos do edital.
2. Os produtos/serviços estão descritos no anexo I.

CLÁUSULA SEGUNDA DA VALIDADE DOS PREÇOS REGISTRADOS

1. O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, a contar da assinatura da respectiva Ata de Registro de Preços, conforme art. 12 do Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013.
2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o §1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.
3. Os contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços poderão ser alterados, observado o disposto no art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 346/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO ARP 003/2022

4. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários aos serviços, em até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.
5. Os contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços deverão ser assinados no prazo de validade da Ata de Registro de Preços.
6. A vigência dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, **podendo ser prorrogado**, por iguais períodos, nos termos do art. 57 e seus parágrafos, da Lei n.º 8.666/93, quando a proposta continuar se mostrando mais vantajosa para a Administração e mediante prévia consulta à CONTRATADA.
7. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços o Município de Teixeira de Freitas não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, respeitada a legislação pertinente às licitações e ao Sistema de Registro de Preços, assegurando-se ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições, não cabendo direito à indenização de qualquer espécie.

CLÁUSULA TERCEIRA

DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por órgãos usuários, desde que autorizada pelo Gestor da presente ata no Município de Teixeira de Freitas.
2. O preço ofertado pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o constante do Anexo desta Ata, de acordo com a respectiva classificação no PREGÃO ELETRÔNICO ARP 003/2022.
3. Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, às cláusulas e condições constantes do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO ARP 003/2022, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso, independente de transcrição.
4. A cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada, ratificada no Anexo desta Ata, e somente poderá ser alterado nos termos do item 16, do Título X, do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO ARP 003/2022.

CLÁUSULA QUARTA

DA ENTREGA, CONTROLE, LOCAL EXECUÇÃO E PRAZOS

1. Os produtos, objeto da presente licitação, quando solicitados, serão entregues dentro do município de Teixeira de Freitas, no endereço constante da solicitação/requisição.
2. Para os órgãos ou entidades que aderirem à Ata de Registro de Preços, o local de execução e os prazos para execução serão objeto de negociação entre as partes e serão consignados em contrato a ser firmado entre a contratante e a contratada.
3. A entrega do objeto da presente licitação será imediata a ordem de compra e



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 346/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO ARP 003/2022

deverão ser prestados em quantitativos e prazos fixados nas requisições encaminhadas ao licitante contratado.

CLÁUSULA QUINTA **DO PAGAMENTO**

1. A cada fornecimento, o pagamento será feito em até 30 (trinta) dias, conforme saldo financeiro a contar da data do ateste (recebimento definitivo) de faturas/notas fiscais pelo órgão requisitante.
2. As notas fiscais deverão vir acompanhadas mediante prévia comprovação de regularidade da empresa perante o CNDT, FGTS e fazendárias federal, estadual e municipal.

CLÁUSULA SEXTA **DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO**

1. As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, conforme as necessidades da Secretaria Requisitante do Município de Teixeira de Freitas/BA.
2. As **AUTORIZAÇÕES PARA ADESÃO** a Ata de Registro de Preços, serão permitidas pelo Chefe do Executivo do Município de Teixeira de Freitas/BA.

CLÁUSULA SÉTIMA **DA VALIDADE DOS PRODUTOS**

1. A qualidade dos produtos adquiridos deverão obedecer as normas vigentes e observadas as demais observações constante do Edital - Anexo I - Especificações Técnicas / Termo de Referência.

CLÁUSULA OITAVA **DAS PENALIDADES**

1. O fornecedor que descumprir total ou parcialmente o contrato celebrado com a CONTRATANTE caracterizará inadimplência da adjudicatária / contratada, aplicando-se as seguintes sanções, previstas no **art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93**:
 - 1.1. Advertência escrita - comunicação formal de desacordo quanto à conduta do fornecedor sobre o descumprimento de contratos e outras obrigações assumidas, e a determinação da adoção das necessárias medidas de correção.
 - 1.2. Multa - deverá observar os seguintes limites máximos:
 - a) Multa no valor de 0,2% (Dois décimos por cento) do valor da autorização de fornecimento, por dia de atraso no cumprimento do fornecimento.
 - b) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, no caso de



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 346/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO ARP 003/2022

atraso superior a trinta dias, com a consequência rescisão do contrato.

- 1.3. Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal.
- 1.4. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação do fornecedor perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contrato ressarcir a Administração Pública Municipal pelos prejuízos resultantes de ação ou omissão do mesmo.
2. O valor da multa aplicada, nos termos do inciso II desta cláusula, será retido dos pagamentos devidos pela Administração Pública Municipal ou cobrado judicialmente.
3. As penalidades de advertência e multa serão aplicadas de ofício ou por provocação dos órgãos de controle, pela autoridade expressamente nomeada no contrato.
4. As sanções previstas nos itens 1.1, 1.3 e 1.4 deste Título poderão ser aplicadas cumulativamente à prevista no item 1.2, assegurado o direito de defesa prévia do interessado no prazo de 05 (cinco) dias úteis.
5. O licitante que convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não assinar a Ata de Registro de Preços, deixar de entregar documentação exigida no edital, apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de licitar e de contratar com o Município de Teixeira de Freitas, pelo prazo de até cinco anos, sem prejuízo das multas previstas no edital e na Ata de Registro de Preços e das demais cominações legais.
 - 5.1. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no Cadastro de Fornecedores do Município de Teixeira de Freitas/BA.
6. As sanções previstas neste Capítulo poderão ser aplicadas cumulativamente, ou não, de acordo com a gravidade da infração, facultada ampla defesa à CONTRATADA, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação do ato.

CLÁUSULA NONA **DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

1. Após a publicação da Ata de Registro de Preços nos órgãos oficiais, poderão ser solicitados os fornecimentos dentro do prazo de validade do Registro, mediante formalização de contrato específico.
2. Os licitantes que tenham seus preços registrados obrigar-se-ão a cumprir todas as condições dispostas na Ata de Registro de Preços.
3. Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO ARP 003/2022 e seus Anexos, e a proposta da empresa **RRS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI**.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 346/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO ARP 003/2022

4. Para dirimir todas as questões decorrentes da execução deste contrato, fica eleito o Foro da Comarca de Teixeira de Freitas- Estado da Bahia, excluído qualquer outro.

E, por assim se acharem justas, acordadas e contratadas, as partes firmam o presente instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surta seus efeitos legais.

Teixeira de Freitas - BA, 07 de abril de 2022.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E PLANEJAMENTO
MARCELO MATOS SILVA**

**RRS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PRODUTOS
ALIMENTICIOS EIRELI
RAFAEL RODRIGUES SOUZA**

Testemunhas:

a) _____

b) _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 346/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO ARP 003/2022

ANEXO I - ITENS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 040-2022

ITEM	Produto	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
001	CARNE BOVINA - PATINHO - KG carne bovina patinho, peça inteira, resfriado, e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico transparente, atóxico, pesando entre 4 e 6kgs, e suas condições deverão estar de acordo com a nta-3 (decreto 12.486 de 20/10/78) e (ma. 2244/97), port. 145, de 01/09/98 e suas posteriores alterações, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela séc. agricultura.	KG	FRIBARREIRAS	19.030	R\$ 23,00	R\$ 437.690,00
002	CARNE BOVINA ACEM sem osso e sem gordura. embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99 e da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99.	KG	FRIBARREIRAS	6.672	R\$ 22,90	R\$ 152.788,80
003	CARNE BOVINA ACÉM (MOÍDA) - de segunda sem osso, sem gordura aparente. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo o peso, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA N° 304 de 22/04/96 e N° 145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA, N° 105 de 19/05/99. Unidade de Fornecimento: KG (QUILOGRAMA)	Und.	FRIBARREIRAS	34.810	R\$ 16,90	R\$ 588.289,00
004	CARNE BOVINA CONTRA FILÉ - carne de primeira congelada. Embalagem individual à vácuo com 01 kg, contendo identificação do produto, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com a legislação vigente. Portarias do Ministério da Agricultura: Resolução da Anvisa. Temperatura do alimento de - 18° C, com tolerância até 12°C. O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade não deve ser inferior a 6 meses a contar da data de empacotamento. Caixa de papelão forrada com folhas de polietileno, com etiqueta interna contendo as informações sobre o produto. Sendo a caixa identificada com etiqueta testeira, SIF, Ministério da Agricultura.Caixa com até 30 Kg. Unidade de Fornecimento: KG (QUILOGRAMA)	KG	FRIBARREIRAS	3.550	R\$ 32,00	R\$ 113.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 346/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO ARP 003/2022

005	CARNE BOVINA MÚSCULO bovina, musculo, de segunda, sem osso, sem gordura aparente, em pvc transparente ou saco plastico transparente, contendo o peso, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99 e da e da lei municipal de vigilancia sanitária n.5504/99. unidade de fornecimento: kg (quilograma).	KG	FRIBARREIRAS	34.356	R\$ 21,00	R\$ 721.476,00
006	CARNE BOVINA SALGADA CHÃ DE FORA embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e, da resolução da anvisa n. 105 de 19/05/99.	KG	FRIBOI	11.576	R\$ 32,00	R\$ 370.432,00
007	CARNE CHARQUE curada e seca, ponta de agulha, de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, embalado a vácuo em pacotes de 250 ou 500 g. a embalagem deve conter selo de inspeção federal (sif), estadual (sie) ou municipal (sim), dados de identificação do produto, validade e fabricação. acondicionados em caixa de papelão lacrada.	KG	FRIBOI	2.270	R\$ 35,95	R\$ 81.606,50
008	CARNE SUINA carne suína tipo costela embalada a vácuo, congelado, pesando 1kg e sem gordura aparente. o produto deverá ser rotulado conforme a legislação vigente. a embalagem deverá conter: nome do produto, ingredientes, conteúdo liquido, identificação da origem, registro do estabelecimento junto ao órgão fiscalizador (sim, sif ou ima), identificação do lote, orientações de conservação, data de processamento, data de validade e composição do produto (informações nutricionais). produto deverá ser transportado em estado de congelamento (18 graus celsius negativos) e entregue semanalmente nas datas agendadas. enviar amostra para analise. apresentar ficha técnica assinada pelo responsável técnico da empresa e alvará da vigilância sanitária ou registro no sim(sisbi) ou ima ou sif ou em órgão competente.	KG	SWIFT	5.480	R\$ 12,00	R\$ 65.760,00
009	CARNE, BOVINA, PAULISTINHA , de primeira, sem osso. Embalagem em filme PVC transparente ou plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marca carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99,	KG	FRIBARREIRAS	9.980	R\$ 20,00	R\$ 199.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 346/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO ARP 003/2022

010	CARNE, BUCHO de primeira, sem osso. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99	Und.	FRIBARREIRAS	4.285	R\$ 16,00	R\$ 68.560,00
011	CARNE, SUINA, PALETA Embalagem em filme PVC transparente ou plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marca carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99, aspecto próprio de carne firme, não amolecida e nem pegajosa. Com máximo 10% de aparas. Apresentar odor agradável e ausência de sujiciadas, larvas e parasitas. Embalagem a vácuo de 01kg.	Und.	SWIFT	5.030	R\$ 9,99	R\$ 50.249,70
012	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - KG DESCRIÇÃO DO PRODUTO: carne de frango coxa e sobrecoxa sem pele e sem osso, congelada; embalagem de 01 kg á 02 kg, congelada, temperatura de recebimento -18°C. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa, com cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabores característicos da espécie, produto de acordo com a Legislação Vigente em relação as suas características técnicas. EMBALAGEM PRIMÁRIA: pacotes de 01 á 02 kg embalados em sacos plásticos, atóxicas, transparentes e resistentes. Devem estar íntegras (lacradas), sem água e gelo e sem rachaduras ou furos. Deverão possuir identificação com peso, constar prazo de vencimento, tipo de carne, número do registro no ministério da agricultura SIF/DIPOA, dados de acordo com a CVS 6/99 e demais dados do mesmo exigido pela legislação em vigor. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: caixas de papelão reforçado devem estar íntegras (lacradas), sem água e gelo. Resistentes a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. As caixas devem possuir peso máximo de 20 kg. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 12 meses. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: o produto deverá atingir as recomendações nutricionais de proteínas e gorduras totais, considerando 100g do produto nos seguintes valores: - Proteína: mínimo 17,97% - Gordura total: máximo 5,61% TRANSPORTE: O produto deverá ser transportado em veículos	Und.	AVESLAN	43.350	R\$ 13,00	R\$ 563.550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 346/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO ARP 003/2022

	<p>próprios (caminhão-baú), dotados de equipamento que mantenha a temperatura rigorosamente de acordo com a legislação, devidamente higienizados em seu interior a fim de manter a qualidade higiênico-sanitária da mercadoria, bem como a temperatura de congelamento da mesma. APRESENTAR: O vencedor deverá apresentar a Documentação técnica: Ficha Técnica do produto, emitida pelo seu fabricante, devidamente assinada, constando o nome e o registro profissional do técnico responsável; laudo bromatológico completo, expedido por laboratório oficial ou credenciado (exames organolépticos, físico-químico, microscópico e microbiológico), com validade de no máximo 01 (um) ano; cópia autenticada do registro do produto no Ministério da Agricultura SIF/SISP/DIPOA. Licença de funcionamento atualizada emitida pela vigilância sanitária. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: A empresa licitante ou fabricante deverá se comprometer a substituir ou repor o produto, quando: - houver, na entrega, embalagens danificadas, defeituosas ou inadequadas, que exponham o produto à contaminação e/ou deterioração; - o produto não atender às especificações deste edital; - o produto apresentar-se fora da temperatura exigida; - o produto apresentar qualquer alteração antes do vencimento (validade). AMOSTRAS: As amostras deverão ser entregues em dois pacotes de 01 a 02 kg em sua embalagem original. DEVERÃO ESTAR IDENTIFICADAS com data, assinatura e nome da empresa licitante. Não serão avaliadas as amostras que não estiverem identificadas ou fora de sua embalagem original. OBSERVAÇÕES: Durante a validade do contrato, poderemos requerer, a qualquer momento, uma nova análise do produto, caso seja necessário. As quantidades serão informadas via fax uma semana antes da entrega pelo Departamento de Alimentação Escolar. PESO LÍQUIDO: Será tolerada variação de até 10% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado. ENTREGAS: as entregas deverão ser feitas quinzenalmente, toda quarta-feira, às 07:00 horas, no Departamento de Alimentação Escolar, situado a Avenida Bernardino de Campos, 725-Amparo.</p>					
013	<p>FIGADO bovino em bife. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145</p>	Und.	FRIBARREIRAS	2.680	R\$ 14,98	R\$ 40.146,40



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3934 - Ano 16 - 12 de Abril de 2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 346/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO ARP 003/2022

	de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99.					
014	FILE DE PEIXE file de peixe pescadinha sem espinhas /couro/pele; congelado; com cor, cheiro e sabor próprio; sem manchas esverdeadas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, pesando aproximadamente 150g por unidade, com rotulo, carimbo de inspeção c/ val.min.de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com anta-9 (dec.12.486/78) e (ma.2244/97) dec.30691,de 19/03/52 e suas posteriores alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela secretaria de agricultura; unidade de devera conferir se o produto esta conforme nota técnica 19/09-dpdc,deve constar peso liquido; (antes do congelamento) e peso bruto apos o congelamento.	KG	SWIFT	1.850	R\$ 8,00	R\$ 14.800,00
015	FILÉ DE PEIXE sem espinhas esem espinhos/couro/pele; congelado; com cor, cheiro e sabor próprio; sem manchas esverdeadas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, pesando aproximadamente 150g por unidade, com rotulo, carimbo de inspeção c/ val.min.de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com anta-9 (dec.12.486/78) e (ma.2244/97) dec.30691,de 19/03/52 e suas posteriores alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela secretaria de agricultura; unidade de devera conferir se o produto esta conforme nota técnica 19/09-dpdc,deve constar peso liquido; (antes do congelamento) e peso bruto apos o congelamento.	KG	COPACOL	5.300	R\$ 8,00	R\$ 42.400,00
016	FRANGO, inteiro , de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.	Und.	AVESLAN	1.380	R\$ 9,00	R\$ 12.420,00
017	LINGUIÇA CALABRESA - ingredientes: carne suína, carne mecanicamente separada, de ave, água e sal, proteína vegetal, açúcar, pimenta, alho. A rotulagem deve ser de acordo com a legislação vigente. Temperatura do alimento de	Und.	AURORA	4.546	R\$ 12,50	R\$ 56.825,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3934 - Ano 16 - 12 de Abril de 2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 346/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO ARP 003/2022

	18°C com tolerância de 12°C. O prazo de validade não deve ser inferior a 06 meses, a contar da data de empacotamento. Unidade de Fornecimento:KG (QUILOGRAMA)					
018	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA - KG linguiça calabresa defumada, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99, da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99 e resolução rdc n. 13 de 02/01/2001.	KG	AURORA	12.350	R\$ 12,00	R\$ 148.200,00
019	MIUDOS DE FRANGO (MOELA) miudo de ave, moela de frango, congelada, com validade de 12 meses, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, suas condições deverão estar de acordo com a nta-3 (dec. 12486, 20/10/78) e (port.210; 10/11/98).	KG	AVESLAN	250	R\$ 10,82	R\$ 2.705,00
020	PALETA BOVINA carne bovina tipo paleta sem osso embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas. de isopor conforme legislação vigente da secretaria da saúde.	KG	FRIBARREIRAS	9.532	R\$ 24,80	R\$ 236.393,60
021	PEITO DE FRANGO - KG peito de frango - kg congelado. embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo o peso identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99, da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99 e resolução rdc n. 13 de 02/01/2001. unidade de fornecimento: kg (quilograma)	KG	AVESLAN	12.488	R\$ 19,00	R\$ 237.272,00
022	PEITO DE FRANGO COM OSSO. congelado, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo o peso e identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99, da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99 e resolução rdc n.13 de 02/01/2001. unidade de fornecimento: kg (quilograma).	KG	AVESLAN	67.388	R\$ 10,30	R\$ 694.096,40
023	PEITO, FILÉ, SEM OSSO, de frango PEITO, FILÉ, SEM OSSO, de frango, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico	KG	AVESLAN	42.724	R\$ 12,90	R\$ 551.139,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 346/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO ARP 003/2022

transparente, contendo o peso identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001. Unidade de Fornecimento: Kg (quilograma)					
VALOR TOTAL					5.450.000,00



EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-987-2021- M.J.S COMERCIO DE CONFECÇOES REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-2-987-2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 093-2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 574-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS

CNPJ: 13.650.403/0001-28

CONTRATADO: M.J.S COMÉRCIO DE CONFECÇÕES REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME

CNPJ: 28.2019.864/0001-18

OBJETO: REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES UNITÁRIOS DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N° 2-987-2021, QUE VISA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS E UNIFORMES) PARA ATENDEER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS.

LOTE	DESCRIÇÃO	VLR UNIT ANTERIOR	VLR UNIT ATUALIZADO
00001	luva de raspa cano médio (par)	R\$ 6,50	R\$ 14,70
00003	calça impermeável com bota acoplada calça. tamanho: calça xg e bota 42	R\$ 80,00	R\$ 161,00
00004	calça impermeável com bota acoplada tamanho calça gg e bota 41	R\$ 80,00	R\$ 161,00
00005	fita zebreada. fita zebreada rolo com 100m	R\$ 4,90	R\$ 5,79
00006	óculos de proteção transparente óculos de proteção transparente óculos de segurança - visor em peça unica aplicação: proteção dos olhos contra partículas volantes, poeiras e radiação ultra violeta prejudicial a visão para uso em ambientes internos e externos. características modelo: visor em peça única de policarbonato extra duro, resistente a impactos campo visual: visão periférica; desenho: anatômico, devendo ajustar-se a qualquer rosto e possuir hastes com comprimento ajustável; material: lentes em 100% policarbonato, resistentes a impactos, que absorvam 99,9% de luz ultra violeta prejudicial a visão, com protetores laterais contra impacto. normas aplicáveis: ansi z 87.1.1.989 (eua) csa z	R\$ 2,50	R\$ 5,10



	94.3 11.992 (canada) certificado: número de ca emitido pelo mte		
00007	óculos de proteção. óculos de proteção com lente escura óculos de segurança - visor em peça única aplicação: proteção dos olhos contra partículas volantes, poeiras e radiação ultra violeta prejudicial a visão para uso em ambientes internos e externos. características modelos: visor em peça única de policarbonato extra duro, resistente a impactos campo visual: visão periférica; desenho: anatômico, devendo ajustar-se a qualquer rosto e possuir hastes com comprimento ajustável; material: lentes em 100% policarbonato, resistentes a impactos, que absorvam 99,9% de luz ultra violeta prejudicial a visão, com protetores laterais contra impacto. normas aplicáveis: ansi z 87.1.1.989 (eua) csa z 94.3 é, 1.992 (canada) certificado: número de ca emitido pelo mte.	R\$ 2,50	R\$ 5,10
00008	protetor solar protetor solar fator 60, embalagem com 1kg	R\$ 80,00	R\$ 180,00
00015	botina de segurança tamanho 40. calçado ocupacional de material reforçado, tipo botina, bico em pvc, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético, solado poliuretano bidensidade injetado diretamente ao cabedal, isolante elétrico. bota de segurança confeccionada em couro com curtimento, fechamento em elástico, forração em tecido não tecido transpirável, palmilha de montagem em ex. a fixada/costurada junto ao cabedal (processo strobel)	R\$ 28,00	R\$ 48,70
	botinade segurança tamanho 41. calçado ocupacional de material reforçado, tipo botina, bico em pvc, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em	R\$ 28,00	R\$ 48,70



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3934 - Ano 16 - 12 de Abril de 2022

00016	material sintético, solado poliuretano bidensidade injetado diretamente ao cabedal, isolante elétrico. bota de segurança confeccionada em couro com curtimento, fechamento em elástico, forração em tecido não tecido transpirável, palmilha de montagem em e.v.a fixada/c		
00017	botina de segurança tamanho 42. calçado ocupacional de material reforçado, tipo botina, bico em pvc, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético, solado poliuretano bidensidade injetado diretamente ao cabedal, isolante elétrico. bota de segurança confeccionada em couro com curtimento, fechamento em elástico, forração em tecido não tecido transpirável, palmilha de montagem em e.v.a fixada/costurada junto ao cabedal (processo strobel)	R\$ 28,00	R\$ 48,70
00018	botina de segurança tamanho 44. calçado ocupacional de material reforçado, tipo botina, bico em pvc, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético, solado poliuretano bidensidade injetado diretamente ao cabedal, isolante elétrico. bota de segurança confeccionada em couro com curtimento, fechamento em elástico, forração em tecido não tecido transpirável, palmilha de montagem em e.v.a fixada/costurada junto ao cabedal (processo strobel).	R\$ 28,00	R\$ 48,70
00019	botina de segurança tamanho 38. calçado ocupacional de material reforçado, tipo botina, bico em pvc, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético, solado poliuretano bidensidade injetado diretamente ao cabedal, isolante elétrico. bota de segurança confeccionada	R\$ 28,00	R\$ 48,70



	em couro com curtimento, fechamento em elástico, forração em tecido não tecido transpirável, palmilha de montagem em e.v.a fixada/costurada junto ao cabedal (processo strobel).		
00020	botina de segurança tamanho 39. calçado ocupacional de material reforçado, tipo botina, bico em pvc, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético, solado poliuretano bidensidade injetado diretamente ao cabedal, isolante elétrico. bota de segurança confeccionada em couro com curtimento, fechamento em elástico, forração em tecido não tecido transpirável, palmilha de montagem em e.v.a fixada/costurada junto ao cabedal (processo strobel)	R\$ 28,00	R\$ 48,70
00021	botina de segurança tamanho 35. calçado ocupacional de material reforçado, tipo botina, bico em pvc, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético, solado poliuretano bidensidade injetado diretamente ao cabedal, isolante elétrico. bota de segurança confeccionada em couro com curtimento, fechamento em elástico, forração em tecido não tecido transpirável, palmilha de montagem em e.v.a fixada/costurada junto ao cabedal (processo strobel).	R\$ 28,00	R\$ 48,70
00022	luva de algodão malha preta 3 fios confeccionada com 3 fios de algodão, tricotada em uma só peça, com acabamento em overlock e punho com elástico; tamanho da luva: m; confeccionada em par	R\$ 2,40	R\$ 3,49
00023	luva de algodão malha preta 3 fios confeccionada com 3 fios de algodão, tricotada em uma só peça, com acabamento em overlock e punho com elástico; tamanho da luva: g; confeccionada em par.	R\$ 2,40	R\$ 3,49



00024	luva de borracha 32 cm m em látex natural, cano longo, altamente resistente, palma antiderrapante, interior liso, comprimento não inferior a 32 cm, tamanho m. embalagem lacrada com os dados do fabricante, contendo 1 (um) par de luvas, registro do certificado de aprovação (ca).	R\$ 2,80	R\$ 4,89
00025	luva de borracha 32 cm g em látex natural, cano longo, altamente resistente, palma antiderrapante, interior liso, comprimento não inferior a 32 cm, tamanho g. embalagem lacrada com os dados do fabricante, contendo 1 (um) par de luvas, registro do certificado de aprovação (ca)	R\$ 2,80	R\$ 4,89
00027	blusa segunda pele proteção uv50 tamanho diversos	R\$ 29,00	R\$ 49,00
00028	calça de brim om zíper tamanho m	R\$ 38,00	R\$ 51,00
00029	calça de brim com zíper tamanho g	R\$ 38,00	R\$ 51,00
00031	luva de procedimento descartável - tamanho grande aplicação: proteção das mãos contra agentes biológicos. características materiais: látex natural vulcanizado, não estéril, hipoalergênico, com textura uniforme e lisa, sem pontos de baixa resistência. formato: anatômico, alta sensibilidade tátil, facilidade para calçamento, lubrificada com pó bio-absorvível, acabamento no punho resistente certificado: número de ca emitido pelo mte, e registro na anvisa. embalagem: caixa com 100 (cem) unidades	R\$ 70,00	R\$ 37,00
00034	botina de segurança tamanho 36. calçado ocupacional de material reforçado, tipo botina, bico em pvc, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético, solado poliuretano bidensidade injetado diretamente ao cabedal, isolante elétrico. bota de segurança confeccionada	R\$ 28,00	R\$ 48,70



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3934 - Ano 16 - 12 de Abril de 2022

	em couro com curtimento, fechamento em elástico, forração em tecido não tecido transpirável, palmilha de montagem em e.v.a fixada costurada junto ao cabedal (processo strobel)		
00038	luva em couro tipo vaqueta cano longo para proteção das mãos contra agentes abrasivos e escoriantes - deverá atender a especificação técnica nº nssm/et-06, com reforço dorso em raspa. luva mista raspa com vaqueta curta, luva de segurança confeccionada em vaqueta natural, reforço interno na palma, elástico de ajuste embutido no dorso, acabamento no punho com viés. proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes e perfurantes. c.a. 14841	R\$ 12,50	R\$ 18,90
00046	capacete segurança, material reforçado, com carneira e jugular forrada com pano, com suspensão ajuste fácil. proteger a cabeça do usuário contra impactos de pequenos objetos e perfurações ca: 29638 (classe b)	R\$ 8,00	R\$ 12,85

DATA: 11 DE ABRIL DE 2022.

MARCELO MATOS SILVA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO



EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-794-2021- TUDO VEST COMERCIO DE CALÇADOS E VESTUARIO EIRELI ME

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-794-2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 000042-2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 000769-2021.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

CNPJ: 13.843.896/0001-12

CONTRATADO: TUDO VEST COMÉRCIO DE CALÇADOS E VESTUÁRIO EIRELI ME

CNPJ: 38.386.594/0001-93

OBJETO: REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES UNITÁRIOS DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N° 3-794-2021, QUE VISA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (ENXOVAL HOSPITALAR), PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS (HMTF), UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL (UMMI), UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA), SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU) E ATENÇÃO BÁSICA, DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS.

LOTE	DESCRIÇÃO	VLR UNIT ANTERIOR	VLR UNIT ATUALIZADO
00010	Campo duplo para empacotamento de bandeja, tecido de brim pesado 100% Algodão na cor azul cor azul royal, não descartável, peça dupla, costura reta com linha 100% algodão, acabamento em overlock, gramatura mínima de 260 gim2, tecido pré-encolhido, dimensão: 80x80cm depois de pronto, resistente a lavagem industrial, com logomarca personalizada da unidade solicitante. Embalagem apropriada com dados de identificação do produto/fabricante.	R\$ 17,50	R\$ 33,50
00011	campo duplo para empacotamento de capote cirúrgico ou campo cirúrgico avulso tecido de brim pesado 100% algodão na cor verde bandeira, não descartável, peça dupla, costura reta com linha 100% algodão acabamento em overlock, gramatura mínima de 260 gim2, tecido pré-encolhido, dimensão: 85x85cm depois de pronto, resistente a lavagem industrial, com logomarca personalizada da unidade solicitante.	R\$ 19,00	R\$ 33,99



	Embalagem apropriada com dados de identificação do produto/fabricante.		
00038	saco em tecido para hamper resistente de algodão cru pesado (lona) 100% algodão, gramatura entre 260 a 280 gr/m, personalizado com logomarca com tinta resistente, com elástico. Dimensão: largura 1,00 m x altura: 1,50 m	R\$ 27,00	R\$ 39,90

DATA: 11 DE ABRIL DE 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS



EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 2TA-2-1019-2021- LEONARDO SANTOS DA SILVA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 2TA-2-1019-2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 100-2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 889-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS

CNPJ: 13.650.403/0001-28

CONTRATADO: LEONARDO SANTOS DA SILVA

CNPJ: 13.840.650/0001-97

OBJETO: REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES UNITÁRIOS DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N° 2-1019-2021, QUE VISA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE (MATERIAL DE INFORMÁTICA), A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS.

ITEM	DESCRIÇÃO	VLR UNIT ATUALIZADO
00094	SMARTPHONE 128GB, 32MP, Tela de 6.7' Especificações: Features Principais: - Tela Infinita de 6.7 (**) super AMOLED - Câmera Quádrupla Traseira de 64MP(Principal) + 12MP(Ultra Wide) + 5MP(Macro) + 5M P(Profundidade) - Câmera frontal de 32MP - 128G13 de Memória Interna e 6G13 RAM - Bateria de 4.500mAh com carregamento super-rápido de 25W - Dual Chip com Dual Messenger - Leitor de Digital na tela Dimensões: - Dimensões do Aparelho (mm): 163.5 x 75.9 x 7.9 Formato e interface: - Formato do Aparelho: Barra - Interface com o Usuário: Touch Screen Sistema operacional: - Sistema Operacional + Versão: Android 11.0 - Plataforma: 64bit - Loja de Aplicativos: Play Store / Galaxy Apps Processador: - Número de Núcleos: Octa-Core - Velocidade do Processador: 2.2GHz Bandas: - 2G GSM (GPRS/EDGE): GSM850,GSM900,DCSI 800,PCSI 900 - 3G Bandas: B1 (21 00),B2(1 900),B4(AWS),B5(850),B8(900) - 3G Downlink / Uplink: HSUPA 5.76Mbps, HSPA+ 42Mbps - 4G Bandas: 131(2100),B2(1900),B3(1800),B4(AWS),B5(850),B7(2600),B8(900),B1 2(700),B1 3(700),B1 7	R\$ 2.200,00



<p>(700), B20(800), B28(700), B66(AWS-3) - 4G categoria: Cat.11 (DL) / Cat. 5 (UL) Conectividade: - Bluetooth: Bluetooth v5.0 - Browser: Google Chrome; Samsung Browser 9.0 - Conexão Wi-Fi: Sim - Roteador Wi-Fi: Sim - NFC: Sim - MST (emulador de tarja magnética): Não - SAMSUNG Pay: Sim - 2 Chips: Sim - Tipo de SIM: Nano-SIM (4FF) - USB: USB 2.0 - USB Conector: USB Type-C E-mail e escritório: - E-mail: Google Mail, Samsung Mail - Push E-mail: Microsoft Direct Push E-Mail for Exchange - Tipos de E-mail Suportados: POP3, IMAP4, SMTP, SSL, TLS - Visualização de Arquivos Office: Sim - Edição de Arquivos Office: Disponível para download Sensores: - Tipos de Sensores: Acelerômetro, Giroscópio, Geomagnético, Proximidade, Sensor de Luz, Sensor Hall - Leitor Biométrico (Impressão Digital): Sim, na tela Display: - Tecnologia: Super AMOLED - Tamanho do Display: 6.7 1170.3mm - Número de Pixels: 1080 x 2400 (FHD+) - Quantidade de Cores: 16M - Vidro Reforçado: Sim Câmera traseira: - Resolução: 64MP (Principal) + 12MP (Ultra Wide) + 5MP (Macro) + 5MP (Profundidade) - Abertura: F1.8 + F2.2 + F2.2 + F2.4 - Zoom: Zoom Digital 5x - Estabilizador óptico de Imagem (OIS): Não - Sensor Phase Detection (PDAF): Não - Foco Automático (AF): Sim - Flash: Flash-LED Câmera frontal: - Resolução: 32.0 MP - Abertura: F2.0 - Flash Frontal: Sim, na tela Vídeo: - Formatos Suportados para reprodução: MP4, 3GP</p>	
---	--



	<ul style="list-style-type: none">- Resolução de reprodução: UHD 4K (3840 x 2160) @30fps- Resolução de gravação: UHD 4K (3840 x 2160) @30fps- Formato suportado de Streaming: 3GP,MP4,MP3Imagem:- Formatos Suportados: A-GIF,BMP,GIF,JPEG,PNG,WebP,WBMPMúsica:- Reprodução de Música: Sim- Formatos Suportados: MP3,M4A,3GA,AAC,OGG,OGA,WAV,WMA,AMR,AWB,FLAC,MI D,MI DI ,XMF,MXMF,I MY, RTTTL, RTX,OTA- Rádio FM: Sim- Gravação de Rádio FM: Sim- RDS: SimTV:- TV Digital: NãoMemória:- Memória Interna total compartilhada: 128GB*- Suporte a Cartão de Memória: Sim- Tipo Cartão de Memória Suportado: MicroSD- Capacidade do Cartão de Memória: 51 2GB- Memória RAM: 6GB13213 Solutions:- EAS IT Policy: 7.0- MDM: Android 16.4.1- ODE (On Device Encryption): Sim-VPN: Sim- KNOX: Android 13.4.1	
008	<p>COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR, CORE 17-7700,116G13, SSD 240GB Monitor 21.5 polegadas</p> <ul style="list-style-type: none">- 1 porta entrada VGA- 1 porta entrada HDMI <p>Especificações</p> <ul style="list-style-type: none">- Placa Mãe: Gigabyte H310M H 2.0- Processador: Intel Core i7 7700- Nucleos: 4- Threads: 8- Frequência: 3.60 Ghz- Cache: 81VIB- Fonte de alimentação: 450 Watts Bivolt - Chaveada- Sistema Operacional: Linux <p>Armazenamento</p> <ul style="list-style-type: none">- SSD: 240G13- Interface: Sata 3- Formato: 2.5 <p>Memória</p> <ul style="list-style-type: none">- Tamanho: 8GB- Frequência: 2400mhz	R\$ 5.600,00



	<p>-Tipo: DDR4</p> <p>Conectores do Painel Traseiro:</p> <ul style="list-style-type: none">- 1 x porta PS/2 de teclado / mouse- 1 x porta D-Sub- 1 x porta HDMI- 2 x portas USB 3.1 Gen 1- 4 x portas USB 2.0 11.1- 1 x porta RJ-45 10110011000 (Gigabit Ethernet LAN)- 3 x tomadas de áudio <p>Periféricos</p> <ul style="list-style-type: none">- Teclado- Mouse	
00084	<p>WEBCAM HD 1080P WEBCAM HD 1080P</p> <p>Especificações:</p> <ul style="list-style-type: none">- Videochamada Full HD de 1080p (até 1920 x 1080 pixels) com a versão mais recente do Skype para Windows- Videochamada HD de 720p (até 1280 x 720 pixels) com clientes para os quais há suporte- Gravação de vídeo Full HD (até 1920 x 1080 pixels) com um sistema recomendado- Tecnologia Logitech Fluid Crystal- Com pactação de vídeo H.264- Microfones duais estéreo incríveis com redução de ruído automática- Correção automática de pouca luz- USB 2.0 de alta velocidade certificado (pronto para USB 3.0)- Clipe universal pronto para tripés que se ajusta a monitores de laptop, LCD ou CRT <p>Modelo referência - Marca Logitech - Modelo - C920</p>	R\$ 430,00
0004	<p>IMPRESSORA TÉRMICA DE ETIQUETAS TIPO ZEBRA ESPECIFICAÇÕES:</p> <p>Recursos Padrões:</p> <p>Processador RISC de 32 bits</p> <p>Linguagens de programação: EZPL (ZPL, ZPL II e EPL2)</p> <p>Tripla conectividade: USB, Paralelo e Serial</p> <p>Métodos de impressão: Termo transferência, impressão de códigos de barras, textos e gráficos</p> <p>OpenACCESS para carregamento fácil de mídia e ribbon</p> <p>Drivers Microsoft® Windows®</p> <p>Especificações da Impressora:</p> <p>Resolução: 203 dpi</p> <p>Memória: 8 MB de Flash, 8 MB SDRAM (padrão)</p> <p>Largura de impressão: 4,09 /104 mm</p> <p>Comprimento de impressão: 39 1990 mm</p> <p>Velocidade de impressão: 4 1102 mm por segundo (máximo)</p>	R\$ 2.250,00



<p>Sensores de Mídia: Sensores Reflexivos e Transmissores</p> <p>Características da Mídia:</p> <p>Largura da Mídia: 1.00 125,4 mm - 4.25 1108 mm</p> <p>Comprimento da Mídia: 0.38 19,6 mm 39 1990 mm</p> <p>Tamanho máximo do rolo de mídia: 5 /127 mm</p> <p>Tamanho do núcleo: 1 125.4 mm ou 1,5 138 mm</p> <p>Espessura da mídia: 0,003 10,08 mm 0,007 / 0,18 mm</p> <p>Tipos de Mídia: Rolo ou formulário contínuo; Estoque rótulo ou etiqueta, papel de recibos (contínuo, ou termo direto) e Estoque de pulseira (termo direto ou termo transferência)</p> <p>Características do Ribbon:</p> <p>Diâmetro externo: 1,34 134 mm</p> <p>Comprimento padrão: 244 (74 m)</p> <p>Capacidade de Ribbon: Um ribbon por rolo de mídia</p> <p>Largura: 1,33/ 33,8 mm -4,3 1110 mm</p> <p>Diâmetro do Núcleo: 0,5/12,7 mm</p> <p>Características de operação:</p> <p>Temperatura de operação: 50 C - 41° C</p> <p>Temperatura de armazenamento: 50 C - 60° C</p> <p>Umidade de operação: 10% - 90% (sem condensação)</p> <p>Umidade de armazenamento: 5% - 95% (sem condensação)</p> <p>Aprovação de Agencias: TUV-R NRTL, TUV-R CB, NOM, KCC, CE, FCC Class-B</p> <p>Características Físicas:</p> <p>Largura: 201 mm</p> <p>Altura: 173 mm</p> <p>Profundidade: 239 mm</p> <p>Peso: 1,5 kg</p> <p>Soluções ZebraLink:</p> <p>Software:</p> <p>ZebraDesigner Pro: Um intuitivo e fácil de usar software de criação de rótulos complexos (opcional)</p> <p>ZebraDesigner: Oferece soluções básicas para design de rótulos simples</p> <p>ZebraDesigner Driver: O Driver mais poderoso disponível</p> <p>Emb. ZEBRA 20 2.145,00 42.900.00</p> <p>Firmware:</p> <p>ZPL II®: Linguagem de programação da Zebra que providencia controle da impressora e uma sofisticada formatação da etiqueta</p> <p>EPL2: Linguagem de programação Eltron com Modo Linha que facilita a formatação do rótulo e ativa a compatibilidade de formatação com</p>	
--	--



	<p>aplicações de legalidade.</p> <p>Capacidade de Comunicação e Interfaces: Centronics® portas de conector paralelas (36 pinos) Interface serial RS-232 Interface USB V1.1, bi-direcional Fontes / Gráficos / Simbologia: 16 fontes ZPL residentes expansíveis Uma fonte ZPL residente escaláveis 5 fontes EPL2 residentes expansíveis Suporta fontes e gráficos definidos pelo usuário ? inclusive logos customizados Simbologia Códigos de Barra: Escala de Código de Barras: 2:1 (não rotacionados) e 3:1 Códigos de Barras Lineares: Code 11, Code 39, Code 93, Code 128A, B e C (Selecionável pelo usuário/Automático), UCC/EAN-1 28, Code 128, UPC-A, UPC-E, EAN-8, EAN-13, EAN-14, UPC-Ae UPC-E com EAN 2 ou 5 extensões de dígitos, UPC-E com 2 e 5 complementos, Plessey, POSTNET, Standard 2 of 5, Industrial 2 of 5, Interleaved 2 of 5, LOGMARS, MSI, Codabar, e GSI DataBar (antigo RSS), Postnet (5, 9, 11 e 13 dígitos) Japanese Postnet, Plessey (MSI-1), MSI-3, German Post Code, RSS-14 (limited, truncated, stacked). 2-Dimensional: PDF417 (MicroPDF-417 and MacroPDF-417), Code 49, Maxicode, Codablock, Data Matrix, QR code, and Aztec. Acessórios e opcionais: Dispensador: Descascador de Rótulo com sensor de presença de rótulo KDU e KDU Plus: Unidade de display de teclado para aplicações de impressão Especificações Elétricas: Conector tipo C7 com auto range de fornecimento de energia externo Saída: 20V CC, 3A Entrada: 100V - 240V CA, 50-60 Hz Garantia: - 1 ano Modelo referência - Marca Zebra GC420T - Modelo - GC420-1005A0-000</p>	
00035	<p>GERENCIADOR UNIFI CONTROLLER PARA REDES LOCAIS E ACESSO NA NUVEM</p> <p>Características Técnicas: - Processador: QUAD-CORE SOC - Memória: 02 GB DDR - Armazenamento Interno: 16 GB - Interface de Rede: 10110011000 ETHERNET PORT</p>	R\$ 2.232,76



<ul style="list-style-type: none">- Botões: Reset para padrão- Método de energia: POE - 48V 802.3AF ou POE PASSIVO (PARES 4, 5+; 7, 8 RETORNO)- MICRO-USB -5V- Fornecimento de alimentação: 802.3AF POE ou Micro-USB 5V, mínimo IA- Máximo consumo de potência: 5W- Certificações: CE, FCC, ICModelo referência - Marca Ubiquiti - Modelo - UniFi CLOUD KEY GENI	
--	--

DATA: 08 DE ABRIL DE 2022.

MARCELO MATOS SILVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO